Firmado por: PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20537630222 hard
Fecha: 2018.11.08 20:15:35 -05:00

Motivo: Soy el Autor del Documeto

Ubicacion: Lima

Lima, 08 de Noviembre del 2018
RESOLUCION DIRECTORAL N° 900165-2018/0GA/SG/MC

Los Informes N° 900034 y 900066-2018/UEI001/OGA/SG/MC del Responsable de la
Unidad Ejecutora de Inversiones de la Unidad Ejecutora 001 — Administracién General;

VISTO:

CONSIDERANDO:

Que, con fecha 27 de octubre de 2010, se suscribié el Contrato N° 019-2010-SG/MC
derivado del Proceso Especial LP N° 01-2010-MC, “Elaboraciéon del Expediente Técnico,
Ejecucion y Equipamiento de la Obra Construccion de Infraestructura Nueva e Implementacion
del Gran Teatro Nacional como eje de la cultura nacional — Lima — Lima - San Borja”, con el
CONSORCIO GRAN TEATRO NACIONAL (integrado por GyM S.A. y GMI S.A. Ingenieros
Consultores), en adelante el contratista, por el monto total de S/. 262°487,855.62 (Doscientos
Sesenta y Dos Millones Cuatrocientos Ochenta y Siete Mil Ochocientos Cincuenta y Cinco con
62/100 Nuevos Soles), incluido los impuestos de Ley; con un plazo de elaboracion del
expediente técnico de cuarenta (40) dias calendarios y de ejecucion de la obra programado de
trescientos sesenta (360) dias calendarios;

Que, mediante Resolucién del Secretario General N° 026-2010-SG-MC del 9 de
diciembre de 2010, se aprobo el Expediente Técnico y la Ejecucion de la Obra “Construccién
de Infraestructura Nueva e Implementacion del Gran Teatro Nacional como eje de la cultura
nacional — Lima — Lima - San Borja”, cuyo monto de inversion asciende a S/. 260°987,855.62
(Doscientos Sesenta Millones Novecientos Ochenta y Siete Mil Ochocientos Cincuenta y Cinco
con 62/100 Nuevos Soles);

Que, mediante Acta de Entrega de Terreno del 9 de diciembre de 2010, se realizé la
entrega del terreno al contratista para la ejecucion de la referida obra;

Que, mediante Resolucién Ministerial N° 505-2011-MC del 29 de diciembre de 2011, se
designé al comité de recepcion de la obra denominada “Construccion de Infraestructura Nueva
e Implementacién del Gran Teatro Nacional como eje de la Cultura Nacional — Lima — Lima —
San Borja”;

Que, mediante Acta de Recepcion de Obra del 4 de abril de 2012, el comité de
recepcion, luego de la inspeccion ocular, establecié que las observaciones consignadas en el
acta de observaciones de obra del 6 de febrero de 2012 han sido subsanadas en su totalidad,
por lo que la obra ejecutada fue concluida de acuerdo a los documentos técnicos del proyecto,
salvo vicios ocultos, procediendo a recepcionar los trabajos descritos;



e g o,

&

B

Que, el contratista inicio un proceso arbitral contra el Ministerio de Cultura sobre
controversias surgidas, las cuales fueron resueltas con la emision del Laudo Arbitral, contenido
en la Resolucion N° 91 del 25 de mayo de 2015, que lauda lo siguiente:

“Con respecto a las pretensiones planteadas en la demanda por el Consorcio Gran Teatro Nacional:

Primero: Se declara INFUNDADA la primera pretensién principal de la demanda.

Segundo: Se declara INFUNDADA la pretensién accesoria a la primera pretension principal de la demanda.

Tercero: Se declara INFUNDADA la segunda pretension principal de la demanda.

Cuarto: Se declara INFUNDADA la pretensién accesoria a la segunda pretension principal de la demanda.

Quinto: Se declara INFUNDADA la tercera pretension principal de la demanda.

Sexto: En cuanto a los costos arbitrales el Tribunal dispone que cada parte asuma directamente los gastos o costos y
costas que incurrié y debié incurrir como consecuencia del presente proceso, como son los honorarios de los arbitros,
del Centro, peritos, gastos relativos al traslado y permanencia para la realizaciéon de la audiencia e inspeccién en la
ciudad de CUSCO, y todo lo concerniente a su defensa legal.

Con respecto a las pretensiones planteadas en la reconvencién por el Ministerio de Cultura:

Sétimo: Se declara FUNDADA la primera pretension principal autbnoma de la reconvencién y en consecuencia se
ordena al Consorcio Gran Teatro Nacional cumpla con pagar al Ministerio de Cultura la suma ascendente a
S/.5,271,743,54 (Cinco Millones doscientos setenta y un mil setecientos cuarenta y tres nuevos soles con 54 céntimos
de nuevo sol).

Octavo: Se declara FUNDADA la segunda pretension principal autbnoma de la reconvencién y en consecuencia se
ordena al Consorcio Gran Teatro Nacional cumpla con pagar con pagar al Ministerio de Cultura la suma ascendente a
S/.438,243.40 (Cuatrocientos treinta y ocho mil doscientos cuarenta y tres nuevos soles con 40 céntimos de nuevo sol).
Noveno: Se declara FUNDADA la tercera pretension principal auténoma de la reconvencion, y se ordena al Consorcio
Gran Teatro Nacional cumpla con pagar al Ministerio de Cultura la suma de S/.350,322.50 (Trescientos cincuenta mil
trecientos veintidés nuevos soles con 50 céntimos de nuevo sol).

Décimo: Se declara FUNDADA la cuarta pretension principal autbnoma de la reconvencién y en consecuencia se
ordena al Consorcio Gran Teatro Nacional cumpla con pagar al Ministerio de Cultura la suma de a la suma de
S/.283,813.24 (Doscientos ochenta y tres mil ochocientos trece nuevos soles con 24 céntimos de nuevo sol), o aquello
que resulte, mas IGV, reajustes e intereses.

Décimo primero: se declara FUNDADA la quinta pretension principal autbnoma de la reconvencién y en consecuencia
se ordena al Consorcio Gran Teatro Nacional cumpla con pagar al Ministerio de Cultura la suma de ascendente a
S/.80,000.00 (Ochenta mil nuevos soles) mas IGV, reajustes e intereses.

Décimo segundo: En cuanto a los costos arbitrales el Tribunal dispone que cada parte asuma directamente los gastos
0 costos y costas que incurrié y debid incurrir como consecuencia del presente proceso, como son los honorarios de los
arbitros, del Centro, peritos, gastos relativos al traslado y permanencia para la realizacién de la audiencia e inspeccion
en la ciudad del Cusco, y todo lo concerniente a su defensa legal”.

Que, mediante Resolucién N° 93 de fecha 13 de julio de 2015, se resolvio las
solicitudes de rectificacion, interpretacion y/o aclaracion, integracién y exclusién del Laudo
Arbitral;

Que, el contratista interpuso recurso de anulacién del Laudo Arbitral ante la Corte
Superior de Justicia de Lima, quien lo declaré infundado mediante Resolucion numero
diecisiete del 2 de junio de 2016, respecto de la causal €) del articulo 63 del Decreto Legislativo
N° 1071, Ley de Arbitraje, concluyendo mediante Sentencia Casatoria N° 248-2017 del 7 de
diciembre de 2017 que dicho recurso es infundado;

Que, mediante Carta s/n recibida el 9 de mayo de 2018, el contratista presenté la
liquidacién del Contrato N° 019-2010-SG/MC, conforme al siguiente detalle:



ENTIDAD CCMTAATANTE ANGTERID DE CULTHRA

ANEXO 01

OUIDACION DF OERS

PROCEGOESFISWLLE i D200 e a
CCHTRATD He-M% 200500
SURERLISKIN CESEL A
CONTRATE T CORSCRCIOGRAN TEATAD NAZIOHAL Gy MEA -CUISA)
CERA - Tonenucitn chirkassinciue Rueve 4 Imglamerd xaan dal Gran Taarg Massna Camo S dela Tubwa faceml
SETEMA Ejecuciin cevtiabunt e Live o mang
WA COMTRAGTIAL
ELARORACK DE EXFECIENTE TECHIG 125080420 Sy
EJECUCION DE OBRA THMTAETY BV
ADICIONALES D ORits Aih Gy
REDUCSIZHES DE ABRA 400
[FRESUPUESTD VALCRIZAGION VALORIZACIONES SALDO A FAVOR 10|
ITEM BESCRIPCION CONTRACTUAL RECALCULADA PAGADAS SAGY A CARGO DEL
MGENTE  lsigy GONTRATISTA
Monte por Presupusats Coniraetual ; 220,578,029.93 220,678,020 93 1ERI0E 4 2.298,072.48
EXPEDIENTE TECNICO 128050420 1.260.504 20 1.260.504 20 .
EJECUCION DE OBRA 21317525 73 NYMT48TI 11T 078.553.25 2238497248
Mes LTRSS FRekEE 5235340
EXPEDIENTE TECKICO .
BSECUCION DE 0ORA 2056 RTI09 27082 04 T2978 45
REAJUSTE POR FACTOR DE LIGUIDAGION VAGACIONAL DERAS 5412537 12537
«  REAJUSTE POR FACTOR DE LUGUIDACION GTS ORRAS 71206 48 T1 26 48

Mente por Mayores Gastos Genetales Lauda Al
RECONOCIMIENTO DE GASTOS GENERALES

SUE TOTAL [a] 220,578,026.93 323,362, 235.67 1L070,809.74 2,281 325,88
Amortizacisnes 34281208 131,327 330,59 1528230
Adeianto Direcka M* 1 (Exp Teo) 25210084 252,100.84 -
Aduianto Direcka N* 2 43 853 808 1% 43863505 15 .
Adetanto de Materialos K | #7 72700700 BT 70 15267 30
SLE TOTALIB) 131,542 512,99 ANERIEE 15 762.490
1.- MONTO BRUTO (&) - (B) 91518,622.68 82,243,573.11 2,276,043,38
16v
ELABDRACION DE EXPEDIENTE TECNICO 8263810733 16,553, 71415 1E,160,076.32 405, 6AT .84
1BV &ul Canlrats Vigente E7.300 321 .05 16,5687 18 16160 (126 32 401 BET 84
GV Remlengros .
CHRAS GENERALES ¥ SECUNDARIAS I - = .
GV del Sonlzato Vigunt
GV feintengras '
GV Reintegra vasacional
GGV Redntgaro Compensasion iampo e s8rvicios
FROMACION S0¢AL - L Eae
GV def Coniral Wgenle -
GV Reanteagras
MAYDRES GASTOS GEKERALES = = . = -
GV def Conlratn Vigente -
IV Reniengros
SUB TGTAL (] JE 86571416 16,160,028.32 s geTad |
Il.- MONTO TOTAL CON 16Y . 108089 335 B4 105 403 B5 42 2,665,731 42
OTROS §59,945 28 - 859, 645.89
a) Inlereses por demara en pagy de Valorizaciones 658,545 89 055 .545.80
b) Iniereses por darmcra 2n mayares paskas garitales .
GASTOS DE ARSITHRAJE -8, B17,419.58 - 6,857 419,36
a}Primera pealensaca prncipal auiongma di la Recomwendion -5.371,743 541 ~5A71 743 54
b} Segurda pretens:dn conczal aulsnoma de 12 Reconwensitn 4382434 -#38 23 40
&) Tercena pretensdn pracical autonoma de la Reconvention 350 5228 -350.327 50
2.1) Imeres, 1GV y reajuste da la Tarcers Prelension 93,462 62 -H348262
d} Cuarla prefensicn pnncipal auldnonmsz de [a R econvanciin SBIA 0 2838124
d 1) Inteses, IGV'y reajuste de fa Cuania Pretension 3267 94 0345794
) Cuinta prefension prncpal autonoma de la Receonve ntion 30000 -E0000 00
@ 1) Inleraz, IV y reajuste de fa Quinta Pretension 1334632 -26,346.32
SALDO A CARGO DEL CONTRATISTA] 3,202 14226




Que, mediante Informe N° 900034-2018/UEI001/OGA/SG/MC del 6 de julio de 2018, el
Responsable de la Unidad Ejecutora de Inversiones de la Unidad Ejecutora 001: Administracién
General elabor6 observaciones a la liquidacion del Contrato N° 019-2010-SG/MC presentada
por el contratista, a través de la Carta s/n recibida el 9 de mayo de 2018, indicando en su
célculo, entre otros, como saldo a favor del contratista por concepto de IGV, el monto de S/.
914,038.58 (Novecientos Catorce Mil Treinta y Ocho con 58/100 Nuevos Soles), conforme al
siguiente detalle:

CALCULO DEL MINISTERIO DE CULTURA
A FAVOR DEL CONTRATISTA
EN EFECTIVO S/. 1,890,186.10
ENIGV S/.  914,038.58
S/. 2,804,224.68

Que, a través de la Carta N° 900099-2018/0OGA/SG/MC del 6 de julio del 2018, la
Oficina General de Administracion notific6 al contratista el Informe N° 900034-
2018/UEI001/OGA/SG/MC con las observaciones a la liquidacion del Contrato N° 019-2010-
SG/MC, para el pronunciamiento respectivo;

Que, mediante Carta s/n recibida el 23 de julio de 2018, el contratista comunic6é su
conformidad con las observaciones formuladas por el Ministerio de Cultura, sefialando que se
tenga por aprobada la liquidacién del Contrato N° 019-2010-SG/MC, con las observaciones
formuladas mediante el Informe N° 900034-2018/UEI001/OGA/SG/MC de la Unidad Ejecutora
de Inversiones de la Unidad Ejecutora 001 — Administracién General;

Que, mediante el Informe N° 900066-2018/UEI001/OGA/SG/MC, el Responsable de la
Unidad Ejecutora de Inversiones de la Unidad Ejecutora 001 — Administraciéon General
comunicd que por un error material se consideré el IGV de la seccion autorizado y pagado
como saldo a favor del contratista, habiéndose pagado un monto por concepto de IGV mayor al
autorizado, pues en el calculo, debié indicarse como saldo a cargo del contratista el monto de
S/. 914,038.58 (Novecientos Catorce Mil Treinta y Ocho con 58/100 Nuevos Soles) por
concepto de IGV, lo cual también guarda correlato con el numeral 5 del COMUNICADO N° 006-
2011-OSCE/PRE de marzo de 2011, Aplicacion de la reduccién del IGV en el proceso de
contratacion, que sefialo, “En el supuesto que el contrato se haya celebrado con anterioridad a
la entrada en vigencia de la Ley, debera modificarse su monto a fin de aplicar la reduccién del
IGV, ajuste que debera considerarse al momento de efectuar el pago”,

Que, en ese sentido, la inversion total del contrato ascenderia a la suma de S/.
263°231,799.77 (Doscientos Sesenta y Tres Millones Doscientos Treinta y Un Mil Setescientos
Noventa y Nueve con 77/100 Nuevos Soles), con un saldo a favor del contratista de S/.
1°890,186.10 (Un Millon Ochocientos Noventa Mil Ciento Ochenta y Seis con 10/100 Nuevos
Soles) en efectivo y un saldo a cargo del contratista de S/. 914,038.58 (Novecientos Catorce mil
Treinta y Ocho con 58/100 Nuevos Soles) en IGV, conforme al siguiente detalle:

CALCULO DEL MINISTERIO DE CULTURA
A FAVOR DEL CONTRATISTA
EN EFECTIVO S/. 1,890,186.10
EN IGV SI. (914,038.58)
SI. 976,147.52



Que, cabe precisar, que el articulo 2 de la Ley N° 29666, Ley que restituye la tasa del
impuesto establecida por el articulo 17 del Texto Unico ordenado de la Ley del impuesto
general a las ventas e impuesto selectivo al consumo, sefiala que la presente Ley entra en
vigencia el primer dia del mes siguiente de su publicacion en el diario oficial EI Peruano; es
decir, si fue publicada el 20 de febrero de 2011 su vigencia es desde el 1 de marzo de 2011,
por lo que su aplicacion era obligatoria e ineludible siendo que nuestro ordenamiento juridico se
rige por la teoria de los hechos cumplidos, consagrada en el articulo 103 de la Constituciéon
Politica del Per, por lo que la Ley, desde su entrada en vigencia, se aplica a las
consecuencias de las relaciones y situaciones juridicas existentes y no tiene fuerza ni efectos
retroactivos, salvo en materia penal cuando favorece al reo, lo cual guarda correlato con el
principio de legalidad, principio superior que informa todo el ordenamiento juridico haciendo
posible la realizacién de un Estado de derecho; impregnado del respeto irrestricto al Derecho y
al cumplimiento de la ley;

Que, asimismo, mediante Opiniones N° 012-2016/DTN y 196-2015/DTN, el Organismo
Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) sefialo que si bien se presume la validez
y aceptacion del consentimiento de la liquidacion, esta admite prueba en contrario que la haria
invalida y cuestionable, mas aun cuando implicaria liquidaciones invalidas al no contener
sustento o al ser montos desproporcionados que perjudican a alguna de las partes en beneficio
de la otra al asumir un mayor costo que el que contractualmente le corresponde, vulnerandose
los Principios de Equidad y Moralidad, lo cual guarda correlato con lo acaecido en el Informe N°
900034-2018/UEIO01/OGA/SG/MC, donde por un error material se consideré el IGV de la
seccién autorizado y pagado como saldo a favor del contratista, habiéndose pagado un monto
por concepto de IGV mayor al autorizado, pues en el célculo, debi6 indicarse como saldo a
cargo del contratista el monto de S/. 914,038.58 (Novecientos Catorce Mil Treinta y Ocho con
58/100 Nuevos Soles) por concepto de IGV;

Que, el Responsable de la Unidad Ejecutora de Inversiones de la Unidad Ejecutora 001
— Administraciéon General recomendé se proceda a aprobar la liquidacién del Contrato N° 019-
2010-SG/MC, de acuerdo al articulo 211 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-EF y modificatorias;

Que, de acuerdo al articulo 42 de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada
mediante D.L. N° 1017, y con la visacion del Responsable de la Unidad Ejecutora de
Inversiones de la Unidad Ejecutora 001: Administracion General, v;

De conformidad con la Ley N° 29565, Ley de Creacion del Ministerio de Cultura, el
Decreto Legislativo N° 1017, Ley de Contrataciones del Estado y modificatorias, y su
Reglamento, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 184-2018-EF y modificatorias, el
Reglamento de Organizacion y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto
Supremo N° 005-2013-MC, y la Resolucion Ministerial N° 005-2018-MC;

SE RESUELVE:

Articulo 1.- Aprobar la liquidacién del Contrato N° 019-2010-SG/MC derivado del
Proceso Especial LP N° 01-2010-MC, “Elaboracion del Expediente Técnico, Ejecucion y
Equipamiento de la Obra Construccién de Infraestructura Nueva e Implementacion del Gran
Teatro Nacional como eje de la cultura nacional — Lima — Lima - San Borja”, de acuerdo al
siguiente detalle y a lo indicado en los anexos 01 y 02 que forman parte de la presente
resolucion:



MONTO DE S/. 263’231,799.77 (Dos_cientos _Sesenta y Tres Millones
INVERSION Doscientos Treinta y Un Mil Setescientos Noventa y Nueve con
77/100 Nuevos Soles)
SALDO A FAVOR DEL | S/. 976,147.52 (Novecientos Setenta y Seis Mil Ciento Cuarenta
CONTRATISTA y Siete con 52/100 Nuevos Soles), en efectivo
S/. 15,282.30 (Quince Mil Doscientos Ochenta y Dos con 30/100
Nuevos Soles), por amortizacion de adelantos
S/. 413,380.55 (Cuatrocientos Trece Mil Trescientos Ochenta
con 55/100 Nuevos Soles), por gastos por los servicios de

supervision
SALDO A CARGO DEL Sl. 5'_271,743.54 (Cinco Millones Doscientos Setenta y Un Mil
CONTRATISTA Setecientos Cuarenta y Tres con 54/100 Nuevos Soles), por

multa por atraso de obra

S/. 438,243.40 (Cuatrocientos Treinta y Ocho Mil Doscientos
Cuarenta y Tres con 40/100 Nuevos Soles), por multa por no
permitir el acceso al cuaderno de obra

S/. 159,950.59 (Ciento Cincuenta y Nueve Mil Novecientos
Cincuenta con 59/100 Nuevos Soles), por intereses y otros.

Articulo 2.- Notificar el Informe N° 900066-2018/UEI001/OGA/SG/MC del Responsable
de la Unidad Ejecutora de Inversiones de la Unidad Ejecutora 001 — Administracién General al
CONSORCIO GRAN TEATRO NACIONAL (integrado por GyM S.A. y GMI S.A. Ingenieros
Consultores).

Articulo 3.- Notifiqguese la presente resolucion al CONSORCIO GRAN TEATRO
NACIONAL (integrado por GyM S.A. y GMI S.A. Ingenieros Consultores), a la Oficina de
Abastecimiento y al Responsable de la Unidad Ejecutora de Inversiones de la Unidad Ejecutora
001: Administracion General, para los fines del caso, conforme a Ley.

Articulo 4.- EIl CONSORCIO GRAN TEATRO NACIONAL (integrado por GyM S.A. y
GMI S.A. Ingenieros Consultores) debe cumplir con presentar la declaratoria de fabrica o
memoria descriptiva valorizada previamente al dltimo pago del saldo a favor.

Articulo_5.- La Oficina General de Administracién queda encargada de cancelar a
solicitud del CONSORCIO GRAN TEATRO NACIONAL (integrado por GyM S.A. y GMI S.A.
Ingenieros Consultores), el saldo a su favor, establecido en el articulo 1 de la presente
resolucion.

Articulo 6.- Disponer que se publique la presente resolucién en el portal institucional
del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe).

Registrese y comuniquese,


http://www.cultura.gob.pe/

n o
& ,

¥,

ANEXO 01

RESUMEN GENERAL DE LIQUIDACION DE CONTRATO

ENTIDAD CONTRATANTE : MINISTERIO DE CULTURA

PROCESO ESPECIAL LP N° 01-2010-MC

CONTRATO No 019-2010-SG/M

SUPERVISION : CESEL S.A

CONTRATISTA: CONSORCIO GRAN TEATRO NACIONAL (GyMS.A.—GMIS.A)

OBRA: Construccion de Infraestructura Nueva e Implementacién del Gran Teatro Nacional Como Eje de la Cultura Nacional

SISTEMA : Ejecucion contractual de llave en mano

MONTO CONTRACTUAL

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
EJECUCION DE OBRA

ADICIONALES DE OBRA

REDUCCIONES DE OBRA

| AUTORIZADO Y PAGADO

110
111

112
113
114

115

116

117

1.1.8

120

121

1.2.2

123
124

125

AUTORIZADO
CONTRATO PRINCIPAL
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
EJECUCION DE OBRA
DEDUCTIVOS DE OBRA
SERVICIOS NO PRESTADOSPOR ASISTENTE DE RESIDENTE
REINTEGROS NETOS
REINTEGRO DE EJECUCION DE OBRA
REINTEGRO DE CPMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIO (F)
REINTEGRO DE COMPENSACION VACACIONAL (V)
INTERESES
SUBTOTAL
1LG.V.(19%)
1.G.V.(18%)
TOTAL

PAGADO
CONTRATO PRINCIPAL
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
EJECUCION DE OBRA
REINTEGROS NETOS
REINTEGRO DE EJECUCION DE OBRA
SUBTOTAL
1.G.V.(19%)
1.G.V.(18%)
TOTAL

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA

EN EFECTIVO
IGV

SALDO A CARGO DEL CONTRATISTA

EN EFECTIVO
GV

I ADELANTOS (SIN IGV)

2.1.0
211
212
2.1.0
221
222

CONCEDIDOS
DIRECTO
MATERIALES
AMORTIZADOS
DIRECTO
MATERIALES
SALDO A CARGO DEL CONTRATISTA

Il GASTOS POR SERVICIO DE SUPERVISION (ART. 161 DEL REGLAMENTO)

3.1.0
3.20

EFECTUADOS LAUDO :NOVENO RESOLUTIVO (INC.IGV)
DESCONTADOS

IV MULTA POR ATRASO DE OBRA (ART.165 DEL REGLAMENTO)

4.1.0
411

AUTORIZADA LAUDO :SETIMO RESOLUTIVO (INC.IGV)
DESCONTADA

1,260,504.20 S/IGV
219,317,525.73 S/IGV
0.00 S/IGV
(283,813.24) S/IGV

1,260,504.20
219,317,525.73

-283,813.24 LAUDO :DECIMO RESOLUTIVO

-80,000.00 LAUDO :DECIMO PRIMERO RESOLUTIVO

2,446,668.85
70,343.21
53,359.60
176,507.52

1,260,504.20
217,078,553.28

2,731,852.29

44,115,605.98
87,727,007.00

44,115,605.98
87,711,724.70

V  MULTA POR NO PERMITIR EL ACCESO AL CUADERNO DE OBRA (ART.194 DEL REGLAMENTO)

5.1.0
511

AUTORIZADA LAUDO :OCTAVO RESOLUTIVO (INC.IGV)
DESCONTADA

VI OTROS (REINTEGROS E INTERESES)
AUTORIZADA LAUDO :NOVENO, DECIMO Y DECIMO PRIMERO RESOLUTIVO (INC.IGV)

6.1.0
6.1.1

DESCONTADA

222,961,095.87
2,616,426.05
37,654,277.85
263,231,799.77

221,070,909.77
26,395,330.23
14,789,412.25
262,255,652.25

1,890,186.10

-914,038.58

131,842,612.98

131,827,330.68

15,282.30

413,380.55

5,271,743.54

438,243.40

159,950.59



ANEXO 02

LIQUIDACION DE CONTRATO

ENTIDAD CONTRATANTE : MINISTERIO DE CULTURA
PROCESO ESPECIAL LP N° 01-2010-MC
CONTRATO No 019-2010-SG/M

SUPERVISION : CESEL S.A.

RESUMEN DE SALDOS

CONTRATISTA : CONSORCIO GRAN TEATRO NACIONAL (Gy MS.A.-GMIS.A.)

OBRA : Construccion de Infraestructura Nueva e Implementacion del Gran Teatro Nacional Como Ege de la Cultura Nacional

SISTEMA : Hecucién contractual de llave en mano

ITEM CONCEPTO A CARGO DEL CONTRATISTA A FAVOR DEL
| AUTORIZADO EFECTIVO IGV EFECTIVO IGV
EN EFECTIVO 1.890.186,10
GV 914.038,58
Il ADELANTOS 15.282,30
[ GASTOS POR LOS SERVICIOS DE SUPERVISION 413.380,55
v MULTA POR ATRASO DE OBRA 5.271.743,54
\ MULTA PORNO PERMITIR EL ACCESO AL C.O. 438.243,40
\ INTERESES 159.950,59
SUBTOTALES 6.298.600,38 914.038,58 | 1.890.186,10
SALDO A CARGO DEL CONTRATISTA S/, -5.322.452,86
EN EFECTIVO S/, - 4.408.414,28
ENIGV S/, - 914.038,58




		2018-11-08T20:15:35-0500
	Lima
	PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20537630222 hard
	Soy el Autor del Documeto




